
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

„Vybavení lůžkového hospice v Kraji Vysočina“

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále též „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Obsah
1 Identifikační údaje .............................................................................................................................3

2 Zadávací dokumentace ......................................................................................................................4

2.1 Členění zadávací dokumentace..............................................................................................................4

2.2 Obecné informace..................................................................................................................................4

3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky.......................................................................................5

3.1 Předmět plnění ......................................................................................................................................5

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..............................................................................................6

3.3 Klasifikace předmětu plnění...................................................................................................................6

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky..................................................................................................6

4.1 Doba plnění............................................................................................................................................6

4.2 Místo plnění ...........................................................................................................................................6

4.3 Prohlídka místa plnění ...........................................................................................................................7

5 Lhůty zadávacího řízení ......................................................................................................................7

6 Lhůta a místo pro podání nabídek ......................................................................................................7

6.1 Lhůta pro podání nabídek ......................................................................................................................7

6.2 Pozdní podání nabídky...........................................................................................................................7

6.3 Místo pro podání nabídek......................................................................................................................7

6.4 Otevírání nabídek...................................................................................................................................8

7 Obsah a zpracování nabídky...............................................................................................................8

7.1 Obsah nabídky .......................................................................................................................................8

7.2 Zpracování nabídky ................................................................................................................................8

7.3 Varianty nabídky ....................................................................................................................................8



str. 2 

8 Zpracování nabídkové ceny................................................................................................................8

8.1 Nabídková cena......................................................................................................................................8

8.2 Změna ceny............................................................................................................................................9

9 Hodnocení a posouzení nabídek.........................................................................................................9

9.1 Hodnocení nabídek ................................................................................................................................9

9.2 Způsob hodnocení..................................................................................................................................9

9.3 Posouzení nabídek .................................................................................................................................9

10 Podmínky účasti v zadávacím řízení ...................................................................................................9

10.1 Podmínky kvalifikace............................................................................................................................10

10.2 Technické podmínky předmětu plnění ................................................................................................10

10.3 Obchodní a platební podmínky............................................................................................................10

11 Podmínky kvalifikace dodavatele .....................................................................................................10

11.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele....................................................................................................10

11.2 Forma a stáří dokladů, prokazujících kvalifikaci dodavatele................................................................11

11.3 Podmínky základní způsobilosti ...........................................................................................................11

11.4 Prokázání základní způsobilosti ...........................................................................................................11

11.5 Podmínky profesní způsobilosti ...........................................................................................................11

11.6 Prokázání profesní způsobilosti ...........................................................................................................12

11.7 Prokazování kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů .........................................12

11.8 Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání ..................................................................................12

12 Podmínky uzavření smlouvy.............................................................................................................13

12.1 Předložení povinných dokladů .............................................................................................................13

12.2 Identifikace skutečného majitele.........................................................................................................13

12.3 Zákaz zadání veřejné zakázky...............................................................................................................13

13 Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem................................................14

14 Označení osob dle § 36 odst. 4 ZZVZ.................................................................................................14

15 Zpracovávání osobních údajů ...........................................................................................................14



str. 3 

1 Identifikační údaje                  

Název veřejné zakázky: „Vybavení lůžkového hospice v Kraji Vysočina“
Ev. číslo zak. ve VVZ: bude doplněno na profilu zadavatele
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona 
Druh VZ: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky

Zadavatel

Název: Kraj Vysočina
IČO: 708 90 749
Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje

Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana

Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Kraje Vysočina

Kontaktní osoby (ve věcech 
veřejné zakázky): Bc. Filip Dvořáček, 564 602 455, Dvoracek.F@kr-vysocina.cz

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Adresa zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011699

mailto:Dvoracek.F@kr-vysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011699


str. 4 

2  Zadávací dokumentace

2.1 Členění zadávací dokumentace

• Zadávací dokumentace – Podmínky a požadavky zadávacího řízení, včetně podmínek kvalifikace

• Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání části základní způsobilosti, a ke střetu zájmů (vzor)

• Příloha č. 3 Seznam významných dodávek (vzor)

• Příloha č. 4 Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím (vzor)

• Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů (vzor)

• Příloha č. 6 Návrh smlouvy 

• Příloha č. 7a Technická specifikace – PŘ1_Vyobrazení položek

• Příloha č. 7b Technická specifikace – PŘ2_Vybavení

• Příloha č. 8 Položkový rozpočet 

2.2 Obecné informace

Zadávací dokumentace je vypracována v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele (dále též 
„účastník“) v zadávacím řízení a jako podklad pro podání nabídky v otevřeném řízení zadávaným podle  
ZZVZ Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. Podáním 
nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel stanovené zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a 
případných doplnění.

Veřejná zakázka bude financována částečně z vlastních prostředků zadavatele a částečně z prostředků 
poskytovatele dotace Ministerstva zdravotnictví ČR programu 13510 – Podpora hospicové paliativní 
péče v ČR. 

Zadavatel v souladu s § 56 odst. 1) ZZVZ poskytuje zadávací dokumentaci (dále též „ZD“) účastníkům 
prostřednictvím profilu zadavatele – viz odkaz: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, 
kde je ZD ode dne vyhlášení zakázky uveřejněna v plném rozsahu, neomezeně a přímým dálkovým 
přístupem (tj. textová část i ostatní části). Dodavatel je povinen průběžně sledovat profil zadavatele pro 
případ uveřejnění nových informací. Zadavatel doporučuje registraci dodavatele na profilu, zadáním 
kontaktního emailu pro odebírání zpráv a upozornění týkajících se daného zadávacího řízení. Za 
správnost a úplnost kontaktního emailu odpovídá dodavatel.

Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly uveřejněny v Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení na Věstníku veřejných zakázek, a je pro účastníka závazná. Dokumentace 
včetně příloh je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. Dodavatel je povinen prostudovat 
všechny pokyny, podmínky a specifikace uvedené v ZD, zvláště pak požadavky, které bude zadavatel 
posuzovat v rámci hodnocení a jejichž nesplnění vede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

Podáním nabídky v zadávacím řízení účastník přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně příloh 
a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

Zakázka není dělena na části ve smyslu ustanovení § 101 ZZVZ. Vysvětlení zadávací dokumentace

Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel doručit nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Žádost musí být písemná a musí být podána elektronickou formou způsobem 
uvedeným v čl. 13 této zadávací dokumentace.

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


str. 5 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění žádosti v souladu s ust. § 98 
odst. 1 ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace uveřejněním na profilu zadavatele i bez předchozí žádosti dodavatele.

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat podle § 99 ZZVZ, a to 
obdobně jako při vysvětlení zadávací dokumentace.

Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele se okamžikem 
jejich uveřejnění stávají nedílnou součástí zadávací dokumentace a jsou pro dodavatele závazné.

Z tohoto důvodu zadavatel dodavatelům doporučuje v případě zájmu o účast v tomto zadávacím řízení 
provést rovněž na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na změny v zadávací dokumentaci, 
resp. vysvětlení zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení, a to zadáním kontaktní e-mailové 
adresy v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“.

3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

3.1 Předmět plnění

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je:

• dodávka nového nepoužitého vybavení (dále též „zařízení“), dle specifikace uvedené Příloze č. 7 
a 8 zadávací dokumentace 

• doprava na místo plnění 

• instalace a montáž vybavení (týká se zejména nábytku či zařízení pevně spojeného s budovou)

• bezplatný záruční servis ve specifikaci uvedené v čl. IX návrhu kupní smlouvy, a to po celou dobu 
záruční lhůty v délce trvání minimálně 24 měsíců

• dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 
k obsluze) v českém jazyce – 1x tištěný manuál, 1x elektronická verze manuálu a originálního 
technického manuálu výrobce 

• dodání prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o technických 
požadavcích“).

Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat z pohledu kvality všechny příslušné předepsané normy a 
musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast, zejména se zákonem o zdravotnických 
prostředcích (pokud je předmět plnění registrovaným zdravotnickým prostředkem) a zákonem o 
technických požadavcích.

Předmět veřejné zakázky a veškeré použité materiály musí splňovat z pohledu kvality všechny příslušné 
předepsané normy a musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast, zejména:

• se zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 
(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů,

• se zákonem 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických prostředcích in 
vitro, ve znění pozdějších předpisů,

• zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplnění některých zákonů,

• s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, ze dne 16. 12. 2008, o
klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS
a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006, v platném znění, a dále podle
zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně



str. 6 

některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů,
• s ostatní platnou legislativou a harmonizovanými českými technickými normami a ostatními 

ČSN vztahujícími se k předmětu smlouvy.

Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku, za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, 
které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.

V případě potřeby či pochybností si zadavatel vyhrazuje právo požádat účastníka o dodání 
prohlášení/garanci výrobce, že nabízené zařízení splňuje definované vlastnosti a bezplatné předvedení 
nabízené položky vybavení na pracovišti zadavatele, za účelem posouzení, zda jsou splněny požadavky 
na předmět plnění.

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Celková předpokládaná hodnota dodávky činí 8 825 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení, a to podle cen 
obdobných dodávek zjištěných zadavatelem u jiných zadavatelů nebo z veřejně dostupných zdrojů 
vycházejících z informací získaných průzkumem trhu.

3.3 Klasifikace předmětu plnění

Název hlavního předmětu Kód CPV

• Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru,                39000000-2  

domácí spotřebiče (mimo osvětlení) a čisticí prostředky  

• Lampy a svítidla                                                                       31520000-7

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky

4.1 Doba plnění

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude zahájena dnem nabytí účinnosti kupní smlouvy (dnem 
zveřejnění v Registru smluv).

Zadavatel odešle vybranému dodavateli nejpozději 3 měsíce po nabytí účinnosti kupní smlouvy oficiální 
výzvu k zahájení plnění. Ode dne doručení této výzvy je dodavatel povinen dodat kompletní předmět 
veřejné zakázky, a to do 90 kalendářních dnů. Předpoklad zahájení dodávky a instalace v místě plnění je 
od 1. 3. 2024.

Zadavatel předpokládá, že po uzavření smlouvy bude možné provádět doměřování atypických sestav 
vybavení za strany dodavatele.

4.2 Místo plnění 

Místem plnění je: 

Lůžkový hospic v Havlíčkově Brodě, ulice U Rybníčku (parcela č. 785/1 – budova ve výstavbě)



str. 7 

4.3 Prohlídka místa plnění

Zadavatel umožňuje všem dodavatelům účast na prohlídce místa plnění, která se uskuteční dne 6. 12. 
2023 od 9:00 hodin před budovou budoucího lůžkového hospice v Havlíčkově Brodě, v ulici U Rybníčku 
(parcela č. 785/1 – budova ve výstavbě). Prohlídka místa plnění bude sloužit výhradně k seznámení 
dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho provozními parametry. 

5 Lhůty zadávacího řízení

Zadávací lhůta je stanovena v souladu s § 40 ZZVZ. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek.

Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami, činí 3 měsíce ode dne následujícího po skončení 
lhůty pro podání nabídek.

6 Lhůta a místo pro podání nabídek

6.1 Lhůta pro podání nabídek

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do termínu 
uveřejněného v Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu 
zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně v elektronické podobě zadavateli, 
na základě zadávacích podmínek. Dodavatel může podat v zadávacím řízení vždy pouze jednu nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

6.2 Pozdní podání nabídky

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě, nebo způsobem a na místo stanovené 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení.

6.3 Místo pro podání nabídek

Nabídky musí být podány písemně v elektronické podobě:

• musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, prostřednictvím 
elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK

Nabídky se vkládají na místo dle uvedeného odkazu:  https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011699

• nabídky se předkládají v jednom vyhotovení, přičemž účastník vloží na profil zadavatele buď 
celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé požadované 
dokumenty zvlášť

• při odeslání nabídky a vložení na profil zadavatele bude systémem vyžadován elektronický 
podpis!

• podrobné informace o ovládání systému jsou uvedeny v uživatelské příručce: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/manual.html, 

v případě problémů kontaktujte: ezak@kr-vysocina.cz

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011699
mailto:ezak@kr-vysocina.cz


str. 8 

6.4 Otevírání nabídek

Otevírání všech řádně podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek, na adrese sídla 
zadavatele. Otevírání nabídek se bude řídit ustanoveními dle § 108 a § 109 zákona. Zadavatel 
neumožňuje zástupcům účastníků zadávacího řízení účastnit se osobně otevírání nabídek.

7 Obsah a zpracování nabídky

7.1 Obsah nabídky

• Titulní strana

• Krycí list nabídky – obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele, kompletní cenovou 
nabídku (Příloha č. 1 zadávací dokumentace)

• Kvalifikační dokumentace – veškeré platné doklady prokazující způsobilost dodavatele (dle 
podmínek uvedených v článku 11, související Příloha č. 2 zadávací dokumentace)

• Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
(viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace)

• Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím – účastníkem doplněná a podepsaná Příloha č. 4 
zadávací dokumentace

• Seznam poddodavatelů (Příloha č. 5 zadávací dokumentace)

• Návrh kupní smlouvy – doplněný o identifikační a cenové údaje, včetně doplněných příloh 
smlouvy (Příloha č. 6 zadávací dokumentace)

• Vyplněný položkový rozpočet - Příloha č. 8

7.2 Zpracování nabídky

Účastník musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými podmínkami 
veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci.

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně, všechny požadované dokumenty musí být v 
českém jazyce, případně vložené cizojazyčné listiny musí být přeloženy do jazyka českého (povinnost 
překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském nebo latinském jazyce). Všechny tisky a kopie musí 
být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v 
omyl. 

Účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.

7.3 Varianty nabídky

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

8 Zpracování nabídkové ceny

8.1 Nabídková cena

Tato nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (Příloha č. 1 zadávací dokumentace) a v 
návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 6 zadávací dokumentace). V této nabídkové ceně musí být započtené 
veškeré náklady vč. dopravy do místa plnění, rizika, zisky a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu 
realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.



str. 9 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit.

8.2 Změna ceny

Cenu předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 
předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; v případě změny 
zákonných sazeb DPH nebudou smluvní strany uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše ceny 
a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

9 Hodnocení a posouzení nabídek

9.1 Hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická 
výhodnost nabídky. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 119 ZZVZ. 

Účastník je povinen v krycím listu nabídky vyplnit všechny požadované údaje v daném členění. Po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna ani doplňována o informace, které jsou 
předmětem hodnocení!

9.2 Způsob hodnocení

Nabídky budou hodnoceny na základě kritéria celkové nabídkové ceny za předmět plnění bez DPH, kde 
je rozhodná nabídková cena uvedená v návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 6 zadávací dokumentace).

Kritérium Váha

Celková nabídková cena za předmět plnění bez DPH 100 %

Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší a 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen 
nabídek účastníků, kteří se mohou stát vybranými dodavateli, rozhodne o jejich pořadí los.

Zadavatel provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny.

9.3 Posouzení nabídek

Zadavatel nejprve provede hodnocení všech přijatých nabídek dle výše uvedeného způsobu. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka bude následně posouzena z hlediska splnění podmínek účasti, splnění zadávacích 
podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. V případě, že zadavatel shledá v nabídce 
rozpory proti stanoveným podmínkám, vyžádá si jejich objasnění, popřípadě doplnění. Pokud dodavatel 
na žádost zadavatele ve stanovené lhůtě neodpoví, dostatečně neobjasní nebo nepředvede předmět 
plnění, je to důvod k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. To platí i v případě, pokud objasnění či 
doplnění nabídky obsahuje nesprávné, nepravdivé či neúplné údaje nebo doklady. 

10  Podmínky účasti v zadávacím řízení

Podmínky účasti, které zadavatel stanovil pro toto zadávací řízení, jsou: 

a) podmínky kvalifikace – prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti

b) technické podmínky vymezující předmět plnění

c) obchodní a platební podmínky



str. 10 

10.1 Podmínky kvalifikace

Požadavkům na způsobilost a kvalifikaci dodavatelů se podrobně věnuje článek 11 této zadávací 
dokumentace – Podmínky kvalifikace dodavatele.

Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se může 
zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení.

10.2 Technické podmínky předmětu plnění

Veškeré technické podmínky jsou uvedeny jako minimální (popř. dle jejich povahy jako maximální) a 
závazné – jejich nedodržení (a pokud dodavatel takové nedodržení neodstraní ani na případnou 
dodatečnou žádost zadavatele) bude mít za následek vyloučení účastníka zadávacího řízení.

Dodavatel je oprávněn nabídnout plnění s lepšími parametry než těmi, které jsou stanoveny 
zadavatelem. V takovém případě je dodavatel povinen prokázat, že jím nabízený parametr skutečně 
představuje lepší splnění dané technické podmínky.

Nedodržení technických podmínek (a pokud dodavatel takové nedodržení neodstraní ani na případnou 
dodatečnou žádost zadavatele, pokud to zákon připouští) bude mít za následek vyloučení dodavatele 
jako účastníka zadávacího řízení z další účasti v tomto zadávacím řízení.

10.3 Obchodní a platební podmínky

Zadavatel stanovuje obchodní a platební podmínky formou obligatorního návrhu kupní smlouvy, který 
je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. Souhlas s těmito podmínkami stvrzuje podepsáním návrhu 
smlouvy v nabídce osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. 

Účastník do návrhu smlouvy doplní pouze své identifikační údaje, cenové údaje, délku záruky a případně 
další místa zadavatelem vyznačená k doplnění. Jakékoliv jiné změny, doplňování či úpravy obchodních 
podmínek ze strany účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy změnu 
obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích podmínek.

Účastník souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. Zadavatel nebude poskytovat 
dodavateli zálohy. 

Po předání kompletního předmětu plnění veřejné zakázky v místě plnění je účastník oprávněn vystavit 
fakturu na dodané zařízení. Tato faktura pak bude dodavateli uhrazena v termínu splatnosti. Doba 
splatnosti faktury musí být stanovena minimálně 30 dní od data jejího doručení kupujícímu.

Zadavatel požaduje záruku na předmět plnění v délce minimálně 24 měsíců. Záruka se musí vztahovat 
na celý předmět plnění. 

Veškeré obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy v příloze č. 6.

11 Podmínky kvalifikace dodavatele

Kvalifikační podmínky slouží jako podklad pro prokázání splnění způsobilosti dodavatelů v otevřeném 
řízení podle zákona ZZVZ v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky.

11.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním kvalifikace se 
rozumí:

• Prokázání základní způsobilosti dodavatele dle § 75 zákona o zadávání veřejných zakázek

• Prokázání profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek



str. 11 

11.2 Forma a stáří dokladů, prokazujících kvalifikaci dodavatele

Forma dokladů

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením příslušných dokladů ve lhůtě pro podání nabídek. 
V souladu s § 86 odst. 2) ZZVZ zadavatel umožňuje dodavateli nahradit předložení dokladů prokazujících 
základní způsobilost v nabídce čestným prohlášením.  Pokud není v zadávací dokumentaci výslovně 
připuštěno předložení písemného čestného prohlášení, zadavatel neumožňuje nahradit předložení 
dokladů ke kvalifikaci písemným čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 ZZVZ. Dodavatel může vždy 
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Stáří dokladů

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.

11.3 Podmínky základní způsobilosti

Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájení zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, nebo za obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu.

11.4 Prokázání základní způsobilosti

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů pro 
všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k písmenu a)

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písmenu b)

c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písmenu b)

d) čestného prohlášení ve vztahu k písmenu c)

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písmenu d)

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písmenu e)

11.5 Podmínky profesní způsobilosti

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence.



str. 12 

11.6 Prokázání profesní způsobilosti

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje účastník předložením:

• výpisu z obchodního rejstříku (nebo výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů)

11.7 Prokazování kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Účastník může k prokázání způsobilosti předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaný 
provozovatelem informačního systému. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění způsobilosti, nahrazuje tento výpis prokázání 
splnění:

a) základní způsobilosti a

b) profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti (profesní způsobilost 
dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být 
doložena samostatným dokladem).

11.8 Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který 
předloží:

- dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v 
posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (včetně kontaktní osoby, u které je možno poskytnutí 
dodávky ověřit).

Pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných dodávek veřejné zakázky 
jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období již poskytl minimálně 2 dodávky nábytku či 
vnitřního vybavení a to v minimální ceně každé z nich v hodnotě 3 mil. Kč bez DPH. 

Významnou dodávkou se myslí dodávka a montáž nábytku (vnitřního vybavení) do objektu občanské 
vybavenosti, kterými pro účely tohoto výběrového řízení jsou stavby pro výchovu a vzdělávání (školy, 
školky, univerzity, koleje, apod.), zdravotnické a sociální stavby (nemocnice, domovy pro seniory, ústavy 
sociální péče apod.), administrativní stavby (pro veřejnou správu i výrobní a nevýrobní společnosti), 
stavby pro kulturní využití (divadla) a stavby cestovního ruchu a veřejného stravování (hotely, penziony, 
koleje, restaurace) či bytových domů.

Poskytnutou dodávkou se rozumí dodávka, jejíž poskytování již bylo dokončeno, tj. nikoliv dodávka, jejíž 
poskytování dosud probíhá.

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace použít dodávky, které poskytl:

• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových dodávek 
podílel,

• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových dodávek podílel.

Dodavatel použije Přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace.

Pokud dodavatel není z objektivních důvodů schopen prokázat technickou kvalifikaci stanoveným 
způsobem, je oprávněn ji prokázat i jinými rovnocennými doklady (dle § 79 odst. 5 ZZVZ), pokud 
je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne.



str. 13 

12  Podmínky uzavření smlouvy

12.1 Předložení povinných dokladů

Vybraný dodavatel bude následně v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ zadavatelem vyzván k 
předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a v dané době je nebude mít k dispozici, 
a to případně včetně dokladů podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel je v souladu ust. § 122 odst. 4 ZZVZ 
oprávněn požadovat předložení:

a) originálních nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci,

b) dokladů o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti po doručení výzvy nebo

12.2 Identifikace skutečného majitele

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o evidenci skutečných majitelů“) upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný 
majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména:

• výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
• seznam akcionářů, 
• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

12.3 Zákaz zadání veřejné zakázky

Před uzavřením smlouvy je zadavatel povinen prověřit, zda nejsou u vybraného dodavatele, případně 
poddodavatele, naplněny podmínky uvedené v § 39 a § 48a novelizovaného ZZVZ. Pokud ano, je 
v takovém případě povinen dodržet následující postup:

1) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

2) Pokud se mezinárodní sankce podle bodu 1 vztahuje na: 

• účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo 

• vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

3) Pokud se mezinárodní sankce podle bodu 1 vztahuje na poddodavatele: 

• účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

• vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

4) Na základě požadavku zadavatele podle bodu 3 musí účastník zadávacího řízení poddodavatele 
nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení 
poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky.



str. 14 

S ohledem na výše uvedené je účastník povinen vložit do své nabídky vyplněnou a podepsanou Přílohu 
č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím.

13  Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem

Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 3 ZZVZ, tj. 
písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky.

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/ (dále jen „elektronický nástroj“), nestanoví-
li zadavatel v zadávací dokumentaci či zákon jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li 
zadavatel dodavatele do elektronického nástroje, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal 
jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil 
či doplnil jiné.

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 
okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů elektronické zprávy v 
elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoliv. Za řádné a 
včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje, 
jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji, zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. Registrace dodavatele v elektronickém nástroji 
Pro podání nabídky je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji na adrese 
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html, resp. v Centrální databázi dodavatelů (dále jen „CDD“) na 
adrese https://fen.cz/#/faq. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrační proces v CDD trvá až 48 
hodin (počítáno v pracovní dny) – viz https://fen.cz/#/faq. Podrobnější informace jsou k dispozici v 
uživatelské příručce pro dodavatele dostupné na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-
manual-dodavatele-cdd-pdf.

Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v 
zadávacím řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje ověřit správnost a funkčnost nastavení prohlížeče 
a systému na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html. Test prostředí dodavateli prověří 
nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s elektronickým 
nástrojem. Test odeslání nabídky dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky 
v prostředí elektronického nástroje. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro 
využití v elektronickém nástroji.

14  Označení osob dle § 36 odst. 4 ZZVZ

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že následující části zadávací dokumentace vypracovaly tyto 
osoby odlišné od osoby zadavatele (v součinnosti se zadavatelem):

Projektová dokumentace a soupis dodávek a prací dle příloh č. 7 a 8 této zadávací dokumentace: 

• Ing. arch. Hana Weigner Kukletová, IČO: 72401125, Mokrá 151, 664 04 Mokrá - Horákov
• Ing. arch. Martina Příkazská, IČO: 68110235, Dlážděná 991/17a, 641 00 Brno

15  Zpracovávání osobních údajů

Zadavatel upozorňuje, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou jsou jím zpracovávány některé 
osobní údaje z nabídek dodavatelů – např. kontaktní údaje osob, data narození, údaje uvedené ve 
výpisech z evidence rejstříku trestů, atd. Právním důvodem zpracování osobních údajů zadavatelem je 

https://ezak.kr-vysocina.cz/%20
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/faq
https://fen.cz/#/faq
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html
https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/68110235


str. 15 

skutečnost, že předložení těchto osobních údajů ze strany dodavatelů zadavateli je vyžadováno 
zákonem, popř. je nezbytné pro výběr kvalifikovaného dodavatele v souladu s obecně platnými právními 
předpisy (např. zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). Zadavatel zpracovává předmětné osobní údaje 
za účelem splnění svých povinností dle zákona a řádného výběru dodavatele dle této zadávací 
dokumentace.

V Jihlavě 

…………………………………………………………………………………

Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana
              (elektronicky podepsáno)


		2023-11-15T14:43:04+0100
	Ing. Vladimír Novotný




